
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

12.10.2022 № B-3127

О результатах Международного педагогического конкурса «Лучшая педагогическая разработка»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Шубина Наталья Витальевна ДП-3127-190614 от 12.10.2022
6) Горохова Ксения Львовна ДП-3127-191109 от 12.10.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
педагогического конкурса «Лучшая педагогическая разработка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Светлана Анатольевна 
Бутакова

Спортивное развлечение для детей 
старшего дошкольного возраста 
посвященное Дню семьи

3 место ДП-3127-
189923

2 Попова Елена Георгиевна Урок "Разнообразие животных" 3 место ДП-3127-
190021

3 Аникина Юлия 
Александровна

"Juli Voice" I ступень - 5 шагов к 
красивому голосу 1 место ДП-3127-

190108

4 Боброва Татьяна Юрьевна Ритмика и танец 2 место ДП-3127-
190218

5 Загидуллина Зиля 
Франгизовна Царство грибов 2 место ДП-3127-

190254

6 Ирина Алексеевна 
Гребенщикова Я- человек 2 место ДП-3127-

190368

7 Андриевская Надежда 
Петровна

Осень кружит у ворот" Сценарий 
осенного праздника для детей 
саршего возраста

2 место ДП-3127-
190391

8 Котова А.А. лебедева А.Н. 
Кононко С.А. Веселый зонтик 1 место ДП-3127-

190500

9 Бочкарева Екатерина 
Алекеевна Летнее настроение 1 место ДП-3127-

190501



10 Нургушиева Руфина 
Апасбековна Школа кулинара 2 место ДП-3127-

190510

11 Евсеева В. А., Землянухина 
Е. В.

Конспект занятия «Матрешкина 
история» 2 место ДП-3127-

190513

12 Зубкова Елена 
Владимировна Осень в гости к нам пришла 1 место ДП-3127-

190560

13 Донцова Анна Николаевна

Развитие математических и 
конструкторских способностей 
дошкольников 5-6 лет средствами 
СТЕМ-технологии

2 место ДП-3127-
190604

14 Елена Юрьевна Розова Рекомендации для педагогов 
"Оформление уголка "Кем быть?" 2 место ДП-3127-

190650

15 Соловьева Светлана 
Михайловна

Конспект занятия по физической 
культуре в первой младшей группе 
«На прогулку в лес пойдем»

3 место ДП-3127-
190654

16 Наталия Александровна 
Харалгина Тестирование педагогичес 1 место ДП-3127-

190670

17 Наталия Александровна 
Харалгина Рабочая программа воспитания 1 место ДП-3127-

190685

18 Евдокимова Валентина 
Николаевна Мы в ответе за тех , кого приручили 1 место ДП-3127-

190718

19 Чикунова Анна 
Анатольевна Это мой ребенок 2 место ДП-3127-

190774

20 Казанцева Анастасия 
Евгеньевна

Технологическая карта по 
технологии на тему "Рельеф и его 
виды. Как придать поверхности 
фактуру и объем?"

2 место ДП-3127-
190795

21 Столярчук Елена 
Николаевна

«Организация безопасной работы с 
компьютерной техникой. 
Гигиенические требования к ПЭВМ»

3 место ДП-3127-
190870

22 Казанцева Ольга 
Сергеевна

Правовое просвещение участников 
образовательного процесса в ДОУ 2 место ДП-3127-

190910

23 Рапиева Татьяна 
Владимировна «День пожилого человека». 1 место ДП-3127-

190927

24 Низовцева Юлия 
Валерьевна

Рекомендации для родителей 
"Подготовка детей к школьному 
обучению"

2 место ДП-3127-
190938

25 Ирина Владимировна 
Руденко "Лес полон сказок и чудес" 3 место ДП-3127-

190972

26 Труфанова Нина Сергеевна статья 1 место ДП-3127-
190993

27 Дурова Марина Васильевна Слово мама- нет его родней! 2 место ДП-3127-
191016



28 Яковлева Ольга Евгеньевна Нонспект НОД В стране опасных 
предметов 3 место ДП-3127-

191049

29 Перетертова Валентина 
Николаевна

План работы с родителями на 2022-
2023 учебный год 3 место ДП-3127-

191074

30
Литвиненко Н.В., 
Проворных С.В., Лаптева 
Е.М.

Коррекционно-развивающее занятие 
для детей старшего дошкольного 
возраста "Я - будущий школьник!"

1 место ДП-3127-
191083

31 Ольга Алексеевна Голуб "Путешествие по страницам 
любимых сказок" 1 место ДП-3127-

191089

32 Копыльченко Виктория 
Викторовна

Сценарий музейной встречи «МУЗЕЙ 
РУССКОГО ЧАЕПИТИЯ» 1 место ДП-3127-

191110

33 Сороколита Светлана 
Николаевна

МЕТОДИЧЕСКАЯ РАЗРАБОТКА 
ВНЕКЛАССНОГО МЕРОПРИЯТИЯ ПО 
СОХРАНЕНИЮ И РАЗВИТИЮ РОДНЫХ 
ЯЗЫКОВ И ЛИТЕРАТУР СЦЕНАРИЙ 
МУЗЕЙНОЙ ВСТРЕЧИ «НАРОДНЫЕ 
УМЕЛЬЦЫ»

3 место ДП-3127-
191111

34 Кацап Наталья Петровна
Консультация для родителей 
"Особенности развития детей 6-7 
лет"

1 место ДП-3127-
191131

35 Кацап Наталья Петровна Старший дошкольник. 
Психологический портрет ребенка 1 место ДП-3127-

191135

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


